Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 192 Martes, 21 de agosto de 2018 Pagina 22037

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo y Cultura

5325 Resolucion de la Direccion General de Bienes Culturales por la
que se declara la caducidad del procedimiento incoado para
la declaracién de bien de interés cultural, con la categoria de
monumento, a favor del Puente Viejo, en Murcia.

Mediante Resolucién de 29 de julio de 2015, de la Direccion General de
Bienes Culturales, se incoa procedimiento de declaracién de bien de interés
cultural, con la categoria de monumento, a favor del Puente Viejo, en Murcia,
publicada en el BORM num. 186, de 13 de agosto de 2015, expediente
administrativo DBC 000008/2015.

Como resultado de la apertura del periodo de informacién publica (BORM
num. 58, de 11 de marzo de 2017), se solicita por los interesados y por las
entidades consultivas una ampliacion en el entorno afectado por la declaracion.

Incorporada la modificacién del entorno de proteccion al expediente, se
acuerda, con fecha 3 de julio de 2017, realizar un nuevo tramite de informacién
publica, en el que se detalle la nueva descripcion del bien cultural Puente Viejo,
de Murcia, a los efectos de poner de manifiesto el procedimiento a todos los
interesados asi como que cualquier persona fisica o juridica afectada por dicha
ampliacién, pueda examinar el procedimiento y formular las alegaciones que
estime convenientes. La apertura del nuevo periodo de informacién publica, se
publica en el BORM nuim. 179, de 4 de agosto de 2017.

Conforme a lo dispuesto en el art. 18 de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de
Patrimonio Cultural de la Regién de Murcia, el plazo maximo de resolucién de los
procedimientos de declaracién de bien de interés cultural, con la categoria de
monumento, es de dos anos, plazo que se computara a partir del dia siguiente
a la publicacién del acuerdo de incoacién. Transcurrido el mismo sin haberse
publicado la resolucidn que ponga fin al procedimiento se producira la caducidad
del procedimiento.

El plazo maximo para resolver el procedimiento de declaracién de bien
de interés cultural, con la categoria de monumento, a favor del Puente Viejo,
en Murcia, expiré el 13 de agosto de 2017, momento en el que se produce la
caducidad del procedimiento.

En virtud de lo que antecede, a propuesta del Servicio de Patrimonio
Historico, y de conformidad con el Decreto del Consejo de Gobierno de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia n.° 54/2018, de 27 de abril, por el
que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Turismo y Cultura
y el articulo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 28 de diciembre, de
Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia

NPE: A-210818-5325



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 192 Martes, 21 de agosto de 2018 Pagina 22038

Resuelvo:

Primero.- Declarar la caducidad del procedimiento de declaracion de bien
interés cultural, con la categoria de monumento, a favor del Puente Viejo, en
Murcia, al haber transcurrido el vencimiento del plazo maximo sin haberse
publicado la resolucidén que ponga fin al procedimiento.

Segundo.- Proceder al archivo de las actuaciones.

Tercero.- Notificar la resolucion al Ayuntamiento afectado y a los
interesados.

Cuarto.- Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia la resolucion de
caducidad del procedimiento.

Contra la presente resolucidon, que no agota la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Turismo y Cultura en el plazo
de un mes contado a partir del dia siguiente al de la notificaciéon de la misma, sin
perjuicio de cualquier otro recurso que el interesado considere procedente.

En Murcia, a 1 de agosto de 2018.—El Director General de Bienes Culturales,
Juan Antonio Lorca Sanchez.

NPE: A-210818-5325 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	7329/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la Carta de Servicios de la Secretaría General de la Consejería de Turismo y Cultura.
	Consejería de Turismo y Cultura
	7328/2018	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento incoado para la declaración de bien de interés cultural, con la categoría de monumento, a favor del Puente Viejo, en Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
	7235/2018	Petición de modificación de características de aprovechamiento de aguas públicas. Expte.  M-6783/2017-(01/4550).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	7295/2018	Divorcio contencioso 1.541/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	6926/2018	Convocatoria y bases del concurso-oposición libre para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo.
	6927/2018	Convocatoria y bases para cubrir por concurso-oposición libre una plaza de Maestro de Obras.
	6928/2018	Convocatoria y bases para cubrir por concurso-oposición libre dos plazas de Administrativo.
	6929/2018	Convocatoria y bases para cubrir por concurso-oposición, mediante promoción interna, dos plazas de Administrativo.
	Cehegín
	7352/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2018.
	Cieza
	7353/2018	Información pública de solicitud de autorización excepcional por interés público para la instalación de albergue y zona de acampada.
	Molina de Segura
	7326/2018	Anuncio de adjudicación de contrato de servicios. Servicio de iluminación artística de determinadas calles, plazas, barrios, pedanías y urbanizaciones; fiestas patronales y Navidad en el municipio de Molina de Segura.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-20T13:10:57+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



